

SZCZĘŚLIWA SIÓDEMKA - TO JUŻ SIÓDMY NUMER GRANATU!



Do poczytania w numerze:

- *Powiatowy Konkurs Poprawnego Pisania
- *Kalendarz Ucznia
- *Wspomnienie Wisławy Szymborskiej
- *Rekordowa "Śnieżna bitwa"
- *Recenzja filmu *Underworld Przebudzenie*
- *I wiele więcej...

Czytasz ją codziennie, przy kawie, przy herbacie... O czym mowa? O gazecie! A co wiemy o jej historii w Polsce?

Merkuriusz Polski - pierwsza periodyczna gazeta informacyjna w Polsce. Nazwa pochodzi od rzymskiego boga Merkurego. Jego wydawanie zainicjował marszałek nadworny koronny Łukasz Opaliński przebywający na dworze króla Jana Kazimierza. Pierwszym redaktorem naczelnym został Włoch - Hieronim Pinocci. Odpowiedzialnym za

drukowanie był krakowski drukarz Jan Aleksander Górczyn. Redakcja mieściła się w budynku na obecnym Małym Rynku 6, zwanym wówczas domem Szoberowskim na Wendecie. Pierwszy numer "Merkurysza" ukazał się 3 stycznia 1661 roku. Jego pełny tytuł brzmiał: *Merkuriusz Polski, dzieje wszystkiego świata w sobie zamykający, dla informacji pospolitej.*

TAK WYGLĄDAŁA STRONA TYTUŁOWA PIERWSZEJ POLSKIEJ GAZETY (zdjęcie poniżej)

KONKURS POETYCKI!

Jak co roku, Bieroński Ośrodek Kultury zaprasza mieszkańców na VIII Powiatowy

Konkurs Poetycki "Wyzwolenie z przeciętności". Maksymalnie trzy sztuki wierszy o dozwolonej tematyce mogą przysyłać uczniowie szkół

podstawowych, gimnazjum, liceum oraz osoby dorosłe z terenu powiatu bierońskiego - lędzińskiego do 9 marca br.

Stopka redakcyjna:

- Sz. Drybczewski
- S. Głomb
- E. Lech
- S. Twardoch
- opiekun: p. G. Buras - Chrostek.
- A. Plewnia



Małomówny Hubert i jego chimeryczna małżonka Gertruda...

27 lutego br. w Bibliotece Miejskiej w Imielinie odbyła się pierwsza (ale nie ostatnia jak zapewniają organizatorzy, czyli Gimnazjum im. Powstańców Śląskich w Imielinie) edycja Powiatowego Konkursu Poprawnego Pisania. W szranki o zaszczytny tytuł Mistrza Poprawnego Pisania stanęli przedstawiciele pięciu gimnazjów powiatu bieruńsko-lędzińskiego.

Ich zadaniem było napisanie niezwykle trudnego dyktanda autorstwa

prof. E. Polańskiego zatytułowanego *Małomówny Hubert i jego chimeryczna małżonka Gertruda*. Drużyna z naszego Gimnazjum (pod opieką p. Anny Plewnia), w skład, której weszli:



Damian Misterek, Paulina Żórawik i Ewelina Lech, z pełną

mobilizacją przystąpiła do zmagania. Z tej ortograficznej potyczki

zwycięsko wyszły dwie uczennice z Gimnazjum w Imielinie: Anna Bednarczyk

(Imiejsce) Paulina Bałys (II miejsce) oraz reprezentantka

Bernadeta Ficek, pod której honorowym patronatem konkurs został

naszej szkoły -

Paulina Żórawik, która wywalczyła **III miejsce**. Zwycięzynie otrzymały dyplomy, puchary,

a także

akcesoria komputerowe (klawiatury, myszki i podkładki). Nagrody wręczyła Przewodnicząca Rady Miasta

Imielin, pani



UWAGA! KALENDARZ UCZNI

II SEMESTR

1.02.2012-
29.06.2012

Ferie zimowe:
30.01-21.02

Wiosenna przerwa
świąteczna:
5.04-10.04

Rekolekcje:
5.03.-7.03

EGZAMIN GIMNAZJALNY:
Część humanistyczna - 24.04
Część matematyczno - przyrodnicza - 25.04
Część językowa - 26.04

Wywiadówki:
- 26.03
- 21.05

zorganizowany. Wszystkim laureatkom konkursu serdecznie gratulujemy!

Konsultacje:

*G. Baklarz - wtorek - 8.00 - 8.45
*ks. M. Chmielewski - wtorek - 7.15 - 8.00
*I. Fabryczny - wtorek - 8.50 - 9.35 - czwartek - 14.35 - 15.20
*S. Gdak - wtorek - 15.25 - 16.10 - środa - 14.35 - 15.20
*R. Grudniok - piątek - 15.30 - 17.00
*G. Jamińska - pon. - 8.00 - 8.45 - wtorek - 8.00 - 8.45 - piątek - 8.00 - 8.45
*K. Kracla - pon. - 15.25 - 16.10 - środa - 14.35 - 15.20
*Joanna Kulesza - Kubiciel - pon. - 15.25 - 16.10 - pon. - 16.15 - 17.00
*A. Leńdźwa - Wycisłok - wtorek - 8.55 - 9.40 - czwartek - 8.00 - 8.45



*T. Materla - pon. - 13.35 - 14.20 - wtorek - 8.00 - 8.45 - środa - 8.50 - 9.25
*B. Ochojska - wtorek - 8.00 - 8.45 - środa - 8.00 - 8.45 *A. Plewnia - piątek - 14.35 - 15.20
*W. Siodłok - pon. - 8.50 - 9.35 - czwartek - 8.00 - 8.45 - piątek - 8.00 - 8.45
*H. Stysz - wtorek - 15.00 - 16.00
*B. Wesecka - wtorek - 8.00 - 8.45 - czwartek - 8.00 - 8.45

Wisława Szymborska nie żyje!

2 lutego 2012 wieczorem, po długiej chorobie w swoim domu w Krakowie, zmarła Wisława Szymborska. Miała 81 lat.

Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła...

Wisława Szymborska - polska poetka, eseistka, krytyk literacki, tłumaczka, felietonistka; członek - założyciel Stowarzyszenia Pisarzy Polskich (1989), członek Polskiej Akademii Umiejętności (1995), laureatka Nagrody Nobla w dziedzinie literatury (1996), odznaczona Orderem Orła Białego (2011). Poetka debiutowała na łamach



Dziennika Polskiego wierszem *Szukam słowa* w roku 1945. W 1952 r. w Spółdzielni Wydawniczej Czytelnik wydała pierwszy

tom poetycki *Dlatego żyjemy*, w tym samym roku została członkiem Związku Literatów Polskich. W latach 1953 -

1966 była kierownikiem działu poezji *Życia Literackiego*, a następnie w latach 1967 - 1981 publikowała tam felietony



Cytaty z Wisławy

Żaden dzień się nie powtórzy, nie ma dwóch podobnych nocy,

dwóch tych samych pocałunków,

dwóch jednakich spojrzeń w oczy'

Lektury nadobowiązko - we, które pisała do roku 2002. W 1983 r. nawiązała współpracę z *Tygodnikiem Powszechnym*. Od 1988 była

członkiem Pen Clubu, od roku 2001 zaś członkiem honorowym Amerykańskiej Akademii Sztuki i Literatury.

Laudacja Noblowska dla Polskiej Poetki

"W Wisławie Szymborskiej Szwedzka Akademia chce uhonorować przedstawiciel - kę niezwykłej czystości i siły poetyckiego

spojrzenia. Poezji jako odpowiedzi na życie, sposobu na życie, pracy nad słowem jako myślą i wrażliwością. Wiersze



Wisławy Szymborskiej to perfekcja słowa, wysoce wyczelowane obrazy, myślowe allegro ma non troppo, jak nazywa się

jeden z jej wiersz. Jednak ciemność, której nie ulegają one bezpośrednio, wyczuwa się w nich tak, jak ruch krwi pod skórą".

Fragm. uzasadnienia przyznania Nagrody Nobla: "za poezję, która z ironiczną precyzją pozwala historycznemu i biologicznemu kontekstowi ukazać się we fragmentach ludzkiej rzeczywistości".

OSTATNIE DNI ZIMY!

Największa bitwa na śnieżki! Chętni do pobicia rekordu?

Za oknem zima, dookoła dużo śniegu, a studenci się nudzą. Co w takim wypadku

się dzieje? Urządzają sobie bitwy na śnieżki i próbują pobić rekord Guinnessa na największą liczbę osób rzucających się jednocześnie śnieżkami.

Od kogo się to wszystko zaczęło? Otóż 4 lata temu, a dokładnie **10 lutego 2006** roku studenci z



Michigan Technological University zorganizowali pierwszą, na tak dużą skalę, bitwę śnieżną. Studenci z tego

uniwersytetu zgromadzili się tłumnie w liczbie aż **3745 osób**, aby rzucać się śniegiem jak małe dzieci.

Tym oto sposobem pobili rekord Guinnessa, który polegał na organizacji jak największej bitwy na



śnieżki. Długo musieliśmy czekać, aż rekord ten zostanie pobity przez inną grupę młodych

ludzi. Tym razem głównie młodzież szkolna z Yichun City w Chinach podjęła wyzwanie i udowodniła, iż



są lepsi od Amerykanów. **19 stycznia 2010 roku** padł nowy rekord, a liczba osób biorących udział w śnieżnej imprezie wyniosła aż **5060**. Ku zaskoczeniu wszystkich, zaledwie **3 dni później**, mieszkańcy

Korei pobili rekord azjatyckich kolegów i koleżanek. Przy temperaturze -10 stopni Celcjusza olbrzymia grupa fanów śnieżnego szaleństwa rozpoczęła walkę o nowy rekord Guinnessa w największej

liczbie osób biorących udział w bitwie na śnieżki. Wymogiem uczestników było rzucanie śnieżkami przez zaledwie minutę, jednak cała próba trwała ponad 7 minut. Mieszkańcy Korei Płd. mogą czuć się dumni, gdyż zebrało się



aż 5387 osób chętnych, by wspólnie przyczynić się do ustanowienia nowego, aktualnego **rekordu Guinnessa**.

Recenzja filmu *Underworld - Przebudzenie*

Ostatnio byłem w kinie na filmie *Underworld Przebudzenie*. SUPER FILM!

FABUŁA

Od zarania dziejów wilkołaki i wampiry toczą krwawą wojnę na śmierć i życie. Po głowach chodzi im myśl, który gatunek wreszcie zdobędzie przewagę i rozstrzygnie na swoją korzyść, zapierając dech w piersiach, krwawą, walkę. Po długim czasie ukrywania

się ras "nie-ludzi" w podziemiach kryjówek do boju wkracza jeszcze jeden wróg, który utrudnia całą sprawę, LUDZIE. Ku zdziwieniu ras nocnych bestii, ludzie stają się większym zagrożeniem niż można byłoby się spodziewać. ZACZYNA SIĘ KOLEJNA BITWA. Główną bohaterką jest Selene wampirzyca, która jest odporna na słońce. Ma dziecko, córkę, z lykanem - wilkołakiem znanym z trzech poprzednich części filmu. Nic więcej

już zdradzę. Kto chce się dowiedzieć, co było dalej musi koniecznie odwiedzić najbliższe kino...

RECENZJA

Odnoszący sukcesy na całym świecie film pod tytułem *Underworld Przebudzenie* wywarł na mnie wielkie wrażenie. Reżyserem tego filmu jest Marling & Stein, a scenariuszem zajął się Len Wisman. Ta część jest czwartą z kolei w serii *Underworld*. Film bardzo mi się podobał ze względu na wiele atutów, takich jak: rewelacyjna gra aktorów, wspaniałe efekty wizualne (oglądałem ten film w 3D),

zaskakujące zwroty akcji, interesująca fabuła. Główną osią filmu jest wojna wampirów z wilkołakami zwanymi też lykanami. Po przeczytaniu tego fragmentu fabuły na pewno jesteście zaszokowani tym, co może stworzyć ludzki umysł. Nie dziwię się wam, ja też byłem. Atmosfera filmu jest mroczna, co wzbudza dodatkowe dreszcze na plecach. W projekcji przedstawił prawdziwe oblicze wampirów.

ONE muszą łaknąć ludzkiej krwi, bo inaczej są prawie ludźmi. Każdy wie, że wilkołaki i wampiry nie istnieją, lecz ten film sprawia, że czujemy się jakby byli tuż obok nas. Podsumowując, film był rewelacyjny. Zaskoczył mnie totalnie. Szczerze polecam i zachęcam do jego obejrzenia.

WAMPIRZYCA SELENA - w tej roli Kate Beckinsale

